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(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 市税 7,303,264 27.3 6,845,214 28.0 458,050 6.7

2 地方譲与税 216,704 0.8 226,212 0.9 △ 9,508 △ 4.2

3 利子割交付金 7,000 0.0 1,900 0.0 5,100 268.4

4 配当割交付金 52,000 0.2 31,000 0.1 21,000 67.7

5 株式等譲渡所得割交付金 100,000 0.4 57,000 0.2 43,000 75.4

6 法人事業税交付金 119,000 0.5 100,000 0.4 19,000 19.0

7 地方消費税交付金 1,469,000 5.5 1,330,000 5.4 139,000 10.5

8 ゴルフ場利用税交付金 17,000 0.1 18,000 0.1 △ 1,000 △ 5.6

9 環境性能割交付金 56,000 0.2 53,000 0.2 3,000 5.7

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 8,000 0.0 8,000 0.0 0 0.0

11 地方特例交付金 84,000 0.3 231,000 1.0 △ 147,000 △ 63.6

12 地方交付税 4,810,000 18.0 4,650,000 19.0 160,000 3.4

13 交通安全対策特別交付金 10,000 0.0 10,000 0.1 0 0.0

14 分担金及び負担金 194,811 0.7 180,555 0.7 14,256 7.9

15 使用料及び手数料 395,979 1.5 385,855 1.6 10,124 2.6

16 国庫支出金 5,219,591 19.5 4,306,028 17.6 913,563 21.2

小郡市一般会計予算比較表 

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

17 県支出金 2,746,963 10.3 2,354,900 9.6 392,063 16.6

18 財産収入 35,569 0.1 30,027 0.1 5,542 18.5

19 寄附金 506,621 1.9 504,284 2.1 2,337 0.5

20 繰入金 1,570,119 5.9 1,315,599 5.4 254,520 19.3

21 繰越金 1 0.0 1 0.0 0 0.0

22 諸収入 654,378 2.5 192,525 0.8 461,853 239.9

23 市債 1,139,000 4.3 1,627,900 6.7 △ 488,900 △ 30.0

　　　　　歳　入　合　計 26,715,000 100.0 24,459,000 100.0 2,256,000 9.2

前年度予算額 比　　　　較
款

本年度予算額
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(歳出） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 議会費 212,744 0.8 215,198 0.9 △ 2,454 △ 1.1

2 総務費 3,642,209 13.6 3,036,677 12.4 605,532 19.9

3 民生費 12,396,513 46.4 10,864,248 44.4 1,532,265 14.1

4 衛生費 2,284,896 8.5 2,155,337 8.8 129,559 6.0

5 労働費 1,987 0.0 1,907 0.0 80 4.2

6 農林水産業費 423,140 1.6 487,831 2.0 △ 64,691 △ 13.3

7 商工費 154,077 0.6 200,895 0.8 △ 46,818 △ 23.3

8 土木費 1,753,788 6.6 2,006,502 8.2 △ 252,714 △ 12.6

9 消防費 761,961 2.8 640,994 2.6 120,967 18.9

10 教育費 3,387,964 12.7 3,149,585 12.9 238,379 7.6

11 災害復旧費 1,000 0.0 1,000 0.0 0 0.0

12 公債費 1,674,721 6.3 1,678,826 6.9 △ 4,105 △ 0.2

13 予備費 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

　　　　　歳　出　合　計 26,715,000 100.0 24,459,000 100.0 2,256,000 9.2

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



１．総括

（歳入） (単位：千円)

款

 1 市税 ７，３０３，２６４ ６，８４５，２１４ ４５８，０５０ ２７．３

 2 地方譲与税 ２１６，７０４ ２２６，２１２ △９，５０８ ０．８

 3 利子割交付金 ７，０００ １，９００ ５，１００ ０．０

 4 配当割交付金 ５２，０００ ３１，０００ ２１，０００ ０．２

 5 株式等譲渡所得割交付金 １００，０００ ５７，０００ ４３，０００ ０．４

 6 法人事業税交付金 １１９，０００ １００，０００ １９，０００ ０．５

 7 地方消費税交付金 １，４６９，０００ １，３３０，０００ １３９，０００ ５．５

 8 ゴルフ場利用税交付金 １７，０００ １８，０００ △１，０００ ０．１

 9 環境性能割交付金 ５６，０００ ５３，０００ ３，０００ ０．２

10 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ８，０００ ８，０００ ０ ０．０

11 地方特例交付金 ８４，０００ ２３１，０００ △１４７，０００ ０．３

12 地方交付税 ４，８１０，０００ ４，６５０，０００ １６０，０００ １８．０

13 交通安全対策特別交付金 １０，０００ １０，０００ ０ ０．０

14 分担金及び負担金 １９４，８１１ １８０，５５５ １４，２５６ ０．７

15 使用料及び手数料 ３９５，９７９ ３８５，８５５ １０，１２４ １．５

16 国庫支出金 ５，２１９，５９１ ４，３０６，０２８ ９１３，５６３ １９．５

17 県支出金 ２，７４６，９６３ ２，３５４，９００ ３９２，０６３ １０．３

構 成 比

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較
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(単位：千円)

款

18 財産収入 ３５，５６９ ３０，０２７ ５，５４２ ０．１

19 寄附金 ５０６，６２１ ５０４，２８４ ２，３３７ １．９

20 繰入金 １，５７０，１１９ １，３１５，５９９ ２５４，５２０ ５．９

21 繰越金 １ １ ０ ０．０

22 諸収入 ６５４，３７８ １９２，５２５ ４６１，８５３ ２．５

23 市債 １，１３９，０００ １，６２７，９００ △４８８，９００ ４．３

２６，７１５，０００ ２４，４５９，０００ ２，２５６，０００ １００．０

構 成 比

歳 入 合 計

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較



（歳出） (単位：千円)

款

 1 議会費 212,744 215,198 △2,454 0 0 0 212,744 0.8

 2 総務費 3,642,209 3,036,677 605,532 216,745 61,200 1,211,195 2,153,069 13.6

 3 民生費 12,396,513 10,864,248 1,532,265 7,022,211 140,800 323,818 4,909,684 46.4

 4 衛生費 2,284,896 2,155,337 129,559 21,216 94,200 325,052 1,844,428 8.5

 5 労働費 1,987 1,907 80 1,472 0 0 515 0.0

 6 農林水産業費 423,140 487,831 △64,691 161,960 33,400 44,970 182,810 1.6

 7 商工費 154,077 200,895 △46,818 55,766 0 400 97,911 0.6

 8 土木費 1,753,788 2,006,502 △252,714 77,909 410,400 124,935 1,140,544 6.6

 9 消防費 761,961 640,994 120,967 105 50,800 42,783 668,273 2.8

10 教育費 3,387,964 3,149,585 238,379 408,512 348,000 278,331 2,353,121 12.7

11 災害復旧費 1,000 1,000 0 658 200 142 0 0.0

12 公債費 1,674,721 1,678,826 △4,105 0 0 46,009 1,628,712 6.3

13 予備費 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 0.1

26,715,000 24,459,000 2,256,000 7,966,554 1,139,000 2,397,635 15,211,811 100.0

構 成 比特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

予 算 額 の 財 源 内 訳
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